VII. Vtrum amborum Clemens tertio Stromateon intellectexerit, incertum, πληρῶς μὲν οὐδὲ φίλια τοῦ ἐπαγθεωντο. Φίλια τοῦ δὲ καὶ μᾶς γυναικῶν αὐτοῖς εἰσέδωκεν, Petrus et Philippus liberos genuerunt: Philippus etiam filias viris tradidit. De Apostolo videtur, quandoquidem annexit Petro. Nec obstat, quod filias tradiderit viris: neque enim omnes, sed duas tantum virgines senuisse dixit Polycrates: & potest etiam de vna sermo institui numero plurimum. Quod si cui tamen durum: illi, sane esto potius Diaconus: & quas virginies Lucas dixit, intelligat pro tempore: id est, tum cum ad Philippum dierit Paulus, nondum fuisse viris elocatas.

VIII. Sed & Iudam fratrem Domini coniugio vsum, collige ex Hegesippo apud Eusebium libri. c. 20. E' ποτε τοις οι δωρεας η ανειση, η αραι η αδη, τη μητρα σπειρα λεγομενη αυτη αδελφη, Adhuc superstites erant de genere Domini nepotes. Inde, qui dictus est eius frater secundum carnem. Non potuit habuisse ιωνας nepotes, vt non haberet liberos, proindeque vxorem. Nam ιωνας a-
pud Phanorinum, οικιζει filius filii.

IX. De Luca testes sunt, Volaterranus Anthropologiae libr. 16. extrem.

Vixit annos octoginta quatuor, cum anni

*Vixit annos octoginta quatuor, cum coniugio. Et viatina in Clero, vixit annos octoginta tres, uxorem habuit in Bithynia. Sie enim habent priores editiones, Lugdunensis, anni duodecimi supra mille quingentos apud Gilbertum de Villiers Borbonium: & anni quadragesimi apud Eucharium Ceruicorum. Contra Colonensem anni septuagesimi quarti apud Matthæum Chelini-
num: cum annotationibus Onuphrij. Hæc enim legit, Vixit annos octoginta
quatuor uxorem non habens in Bithynia.*

X. Denique Nicolaum illum, qui in septem Diaconis locum habuit, coniugem habuisse testantur omnes qui eius historiam descriptere, Epiphanius, γενιαλος επι τη οχυρωματος Φοινικης οντος, Vixorem habuit formosam.

XI. Quid hic nostri Papistæ? Primo inquirunt in exempla Pauli & Lucæ, quorum veritatem reuocant in dubium. Otiose. Nam quid tum? Sufficeret enim vel vñus Petrus. Quia si alienum est à ministerio sacro coniugium. Ergo ne Petrum quidem oportuit esse coniugem. Etsi coniux fuit, & tamen ad ministerium sacrum vocatus, tum necessario falso est, ei ministerio contrarium esse coniugium. Sed videamus tamen exceptions.

XII. De Luca primum, quia facilius est. Platinæ autoritatem ridet Bulerius. Egregium vero autorem! inquit? Quin potius Hieronymus auditur, qui in viris illustribus, vxorem negat habuisse?

XIII. Esto vero, inquam, Platinæ, atque etiam cum eo Volaterrani autoritas, quamcum esse æquum fuerit: quanquam ante hæc tempora, cum cornicu oculos confingere visum est, non fuit nullo numero. Tantum moneo, oppositum ei Hieronymum non esse extra exceptionem. Legimus apud eum de Luca, *Vixit octoginta & quatuor annos uxorem non habens: quod & Centuriatores descripsere: Et inde credo Onufrio audacia mutandi Platinam.* Sed suspectum in Hieronymo locum faciunt, tum Erasmus, tum Marianus Victorius. Ille, *Hac verba videntur adiecta, quandoquidem non adduntur apud Sophronium: nec in exemplaribus, emendationibus. Iste, Hac verba, neq; in antiquis manuscriptis exemplaribus neque apud Sophronium inuenimus: reliquimus tamen, ut erant antea. Quæ potest dubio loco vis esse? Interea id saltem constat duobus Papistis, duobus Cœlibatus admiratoribus visum, non absurdum Lucam fuisse coniugem.*

XIV. De Paulo grauior quæstio est , & in utramque partem prolixius disputabilis,tum rationibus probabiliibus:tum autoritatibus veterum.Ne- que nos vero id,quicquid est,in medium protulimus,vt cettum:sed dun- xat,vt verisimile,neque olim visum absurdum magnis viris,quibus ipsis ca- sitas,vel potius continentia à mulieribus cordierat. Nam alioquin in eam nos partem inclinamus potius,vt censeamus Paulum non fuisse coniugem: quod & nostri eliciunt ex Epistola ad Corinthios. Quod ne videar nunc re- cens fingere:en tibi testes. Caluinum in 4.ad Philipenses,negantem $\omega\theta\sigma\tau\alpha$ οὐχ οὐ εsse coniugem,Cum priorem ad Corinthios scriberet Paulus,tunc se fa-isse cælibem commemorat: Inconiugatis,inquit,¶ viduus dico,bonum est,si per- maneant,sicut ego sum. Scriptis eam Epistolam Ephesi,cum discessum pararet. Non multo post Hierosolymam profectus est, ubi coniuctus fuit in vincula & Ro- manum perduxit. Quam alienum ducenda uxori fuerit tempus,quod partim in itinere partim in vinculis consumpsit, nemo non videt: Martyrem in 1. ad Corinthios 7.Tanta charitate affiebat erga illos,ut cum cælibatum videat habere multa commoda,ut expeditius Deo seruatur,illum omnibus optet. Are- atium in eundem locū,Vellem quidem vos esse mihi similes,hoc est, pares omnes ad cælibatum. Et post, Secunda est commendatio cælibatus,qua ad suum exem- plum,omnes cælibes esse.Piscatorem in 4. ad Philipenses. Infirmo arguento utuntur,qui hinc colligunt Paulum habuisse uxorem:quia nimis nomen οὐχ οὐ & sonat coniugem. At nomen illud in genere socium significat: Et Paulum non habuisse uxorem cum scriberet Epistolam priorem ad Corinthios, liquet ex illius capite septimo. Quod autem postea nupserit, nupspiam legitur,ne cum iis,qua le- guntur de ipius vita,conuenit. Similiter Beza. Quod nonnulli colligunt ex hoc loco Paulum hoc tempore uxorem habuisse,ad quam hoc spectet,nimis est infir- mum,cum prioris ad Corinthios septimo,iis se manifesto adiungat,qui uxores non haberent:nec (ut recte obseruauerit doctissimus interpres) villa vel leuissima sit coniectura,Paulum ab eo tempore de uxore ducenda cogitasse,quam Philippis re- ligererit. Post, Syrus antem terpes viens masculinis ubique vocibus, nullum dubitationi locum reliquit.

XV. De Paulo igitur magis annotauimus , quæ fuerit quorumdam Veterum sententia, quam nostram ipsi expressimus. Cæterum sufficit reliquorum Apostolorum , Apostolicorumque exemplum, qui si fuere coniugati, vel omnes, vel aliqui, rem hanc totam conficiunt. Fuisse autem non illa ratum probant, quæ enumerauimus : sed etiam Paulus locupletissimus testis, i. ad Corinth. 9. Annon habemus potestatem sororem vxorem circunducendi, ut & reliqui Apostoli, & fratres Domini, & Cephas? Vnde duo colligimus: & reliquis, saltem quibuldam, Apostolis fuisse vxores , quas circumducerent: & ipsi Paulo, ac proinde omnibus, eandem potestatem fuisse: quod falsum , si lex vlla fuisset in contrarium : nam hodie apud Papistas nemo presbyter eam sibi ausit arrogare. Itaque si Paulus , si qui alij Apostoli, adde Apostoli viri , Timotheus, Titus , alij , cœlibes fuere: fuere profecto, prorsus e modo , quo nos omnibus , etiam dicatis Ecclesia ministerio , cœlibatum permittimus.

XVI. Singularibus ergo his missis, considereraus potius quid de re tota Papistæ argutentur. Apostolos afferunt, vel assumptos virgines, vel post vocationem contientes: quod habent ab Hieronymo. Nos vero hoc pri-
mum negamus satisfacere questioni: quæ non est simpliciter de continen-
tia: sed continentia necessitate. Potuerunt autem Apostoli fuisse, vel virgines, vel abstinentes ab vxoribus, ex solo propriae voluntatis motu: quomo-
do non dubitem multos laicos fuisse: Quod si est, tum illi nihil premo-
uent, si non probent: necessario fuisse continentes. Quod tamen non fa-
ciunt.

XVII. Quid enim? Disputant primo potentiam illam, quam eis Paulus adstruit, non intelligendam de vxoribus: tum reliquise omnia, etiam uxores. Et facita esse inquam. Tamen virgo adhuc, non euinci quod est in quaestione: nam etsi nos non satis apte probemus ex illis Pauli verbis potentiam ducendi vxorem: tamen non propterea illi demonstrant, non licuisse: aliud est enim aduerlatrix assertionis argumenta soluere, aliud suam thesin comprobare.

res:tamen non sequitur reliquiss ex imperio Christi: aut ex necessitate ministerii. Vin' stendam & quidem argumento nou longe petito? Reliquerunt omnia: ergo etiam possessorum honorum. Atqui ne ipsi quidem pastores concludunt, necessario renunciasse bonis temporalibus. Hoc enim relinquunt Monachis, libi ipsis paupertatem indicentibus. Sed quicunque sunt Ecclesiae p[ri]m[is] lati, a summis ad infimos, iis liberas permittunt diuitias. Si ergo non efficitur ex eo, quod reliquerint Apostoli omnia, reliquiss necessario, siue non potuisse habere: cur hoc tu potius de vxore concludes, & quidem ex iisdem verbis? Virgo, reliquerunt omnia Apostoli, & in his omnibus etiam uxores. Esto: quanquam hoc paulo post viderimus. Ergo in qua, non alio iure, ex iis falso verbis, uxores quam omnia. At iij omnia non reliquerunt necessario: ergo ne uxores quidem. Non reliquisse necessario, probocuia, si Apostoli reliquerunt omnia necessario, id est, ita postulante ministerio Ecclesiastico: Ergo quicunque vocantur ad ministerium Ecclesiasticum, debent necessario omnia relinquere: quod falsum. Quare nihil aduersarii probant.

XIX. Verumtamen inquiramus altius in eorum disputationem. Negant ergo in iis verbis, *Annon habemus potentiam ad eum fluere? non circumducendi, non regnare? non intelligendam vxorem, sed tantum mulierem, quae non esset vxor: sed pia fœmina, quae lectaretur, ut ministraret necessaria: instar earum, quae Christum sequabantur, Luca 8.* Argumenta Ferrarius collegit: & Salmero, Iustinianusq; in eum locum Pauli. Primum à Patribus, Chrysostomo Theodoro, Hieronymo, Tertulliano, Augustino, Isidoro Pelusiota. Secundum, *Dixit paulus fratres Domini circumduxisse huiusmodi mulierem: at Iohannes non vxorem, quia fuit coelebs.* Tertium, *Cur non addit articulū tibi regnare, ut significaret vxorem, & non mulierem in communī?* Neque quisquam dicere valet Paulum ita imperitum fuisse sermone, ut significare sine ambiguitate, quod volebat, non potuerit. Quare indefinite, & sine articulo loquitus est, ut non de certa aliqua vxore, sed de quauis muliere intelligatur. Quartum, ab epibeto Sororis. Nam sicut Act. i. *Viris fratres*, nomine virorum non intelliguntur mariti: sic ne hic quidem mulieris nomine vxor.

XX. Sed nobis contra persuasum, Vxores a Paulo intelligi. Primo, quia non ferebat honestas eiusmodi mulieres citunducere: qui enim potuissent vitare foedas suspicione? maxime in tanto, tum Iudæoru, tum Ethniconum odio: tum etiam inuidorum peruersitate? Quo argumento effectum, ut toutes postea constitutu sit, arcendas mulieres nō coniuges à commercio Presbyterorum. Concilium Nicenum solas permittit, matrem, sororem, auiam, amitam, materteram: causamq; addit, a uox eorum tamen iuris vias agnitio: que sola persona omnem excedunt suspicitionem. Trullensis Canon. 5. Mores tūc vixi et pīcēt, ελεγόμενοι, μη γεπτ ἔτι τῇ προσήμε φερομένοις αὐτοῖς, εἰτὸς Διγ'αρι, γυναικα κεκληθεῖσσα ή δεξαμενοῖς, τὸ ανεπιδινωτεύοντο τοῦ θεοῦ, Nemo eorum, qui accenfentur ordinis sacro, si seorsim viua per personam quis in Canone (illo videlicet Niceno) feruntur non suspecta, habeat mulierem, aut ancillas, seque ipsum huius re suspicione non obnoxium faciat. Nec alia puto causa Canon. 48. iussit Episcopi vxorem αρρεναγάγειν monasterium ingredi παρέβα τῆς τὴς ἐποκίτιας Καραγῆς φραδομηνιδρον.

XXI. Respondeat Ferrarius: primo, opponi exēplū Christi Secundo Apostolos fuisse lucem mundi: itaq; non timuisse prophorum vana obiecta.

XXIII. Secundo, verbum ~~ad eis~~ ^{ad ipsos}, quo Paulus virut, autoritatem adgnificat. Non enim is dicitur circumducere, qui secum habet aliquem: quis enim non rideat, dicentem à satellite suo circumducere regem, et si verum hære regi satellitem? Sed contra, Rex quo cunque ierit circumducere satellites dicitur: & Imperator exercitum. Neque Christus mulieres illas dicitur vñquam circumduxisse.

XXIV. Ferrarius respondet ~~Secundus~~, in Euangelio esse circuire, iter facere: nec significare dominationem, sed voluntariam vocationem. Matt. 23. Volui congregare filios tuos, quemadmodum Gallina congregat pullos suos, Iustiniianus autoritatem dicit, non viri in vxorem, non heri in ancillam, sed doctoris in discipulam.

XXV. Atqui primo, quid huc faciat locus ille Matthæi, non video: in quo est ~~adversari~~, non magis quam inter monachos casta matrona. De autoritate: nos vero non dicimus significari præcise autoritatem viri in uxorem sed autoritatem eius, qui ducat, in eum qui ducatur. Itaque ab Apostolo designari ius suum, quo uti posset, si veller: nimisrum, ut se sequi ex imperio suo deberet mulier: at eiusmodi ius nullum in eas mulieres, quæ ei sumptus præberent: has enim solo suo voluntatis motu id facere oportebat. Adeoque Christus quidem dicitur eas, quæ sibi ministri erant, circunduxisse: sed illa fuisse cum eo, si dixeris orum curam, & yuu an̄nis tuis. In quo ne discipulas ius erat circumagendi.

XXVI. Valques Bellarmini solatione improbata, sperauit se facilius responsurum, per potestatem intellectissime facultatem & licentiam, nimis non minus sibi licere, quam aliis Apostolis, quamuis vt nollet. Nam & dixisse, nunquid non habeo potestatem manducandi & bibendi: vbi quis intelligat auctoritatem manducandi?

XXVII. Sed Vasques subtilitatem importune affectans, hoc sane loco
loco stoliditatem prodidit. Argumentum enim est, non à potestate, siue
quod dicat ἡχοῦ ἵξεσαι, Quis n. tam βατούς sed à verbo φέγγειν. De-
buit ergo attendere, ut dictum ἡχοῦ ἵξεσαι φαγεῖν πάτει; sic dictum ἡχοῦ
ἵξεσαι αὐλαῖ φίνει γωνία φέγγειν. Et quemadmodum illuc τὸ ἔχειν ἵξεσαι
aliud est, quam φαγεῖν: ita hic aliud quam γωνία φέγγειν. Concedimus
ergo ἵξεσαι non esse autoritatem ullam in mulierem: sed haud ita τὸ φέγγειν
circumducere.

XXIX. Terro circumstantia textus contradicit. Nam his mulieribus
Tom. III.

quæ sumum Apostolis faciebant, Ecclesiæ subleuantur: itaque loquetur Paulus aliena, si hanc se viuendi rationem secutum esse diceret, offensus se de suo iure deceffuisse, quo Ecclesiis parceret.

XXIX. Iustiniānus responderet, Paulum non tantum de Ecclesiis, sed potissimum de priuatis subleuandis cogitasse, neque n. dubitandum illis ipsi fēminis, quacunq; tandem ratione vi cūtum Apostolis suppeditarent, molestum id, ac laboriosum fuisse, siue eadem semper comitarentur, siue alii aliis succederent: potuisse etiam earum propinquos & consanguineos aegre molestos ferre Ferrarius, neminem afferere has fēminas, adeo opulentas, ut nihil eis accipiendum esset a populis, ad Apostolos sustentandos. Secutus esse, t ministrarent, & subuenirent: nec tamen Ecclesiis nihil contulisse in id opus. Itaque Paulum testari sibi potius fuisse propriis manibus laborare, quam oneri esse, aut iis fēminis, aut Ecclesiis.

XXX. Verum hæc, neq; cum Paulo satis consentiunt, neque is quadrant à quibus primis has foeminas Papistæ habent Occumenius, *ai το πορευ ναικες πις διαση η κα λεγεις τι δεσπολων εις τις αι αγγειας αι τα χριστιαν εγγειου*, Opulentæ & feminæ cum credidissent affectabantur quosdā Apostolos, horum necessitatē liberaltatē sua sublieantes. Ambrosius, *Mulieres desiderio doctrinæ & Dominicæ, & cupido viriuntum sequebantur Apostolos ministrantes eis, & sumitus, & seruitia, sicut & Saluotrem sunt se uta, ministrantes ei de facultatis suis.* Nec aliter Anselmus, Lyranus, Ithomas. Imo Hieronymus i. contra Iouinianum. *De sua substantia ministrabant. Et Pelusiota Epist. 136. lib. 3. σημειωσις χρηγειας τη φωτι της τη ακτημονις κηρυκεις, ex suis facultatibus subministrantes, & pauperatis precones alentes:* Quorsum opulentas, quorsum de tuo χρηγειας, si quodiam tandem fingunt, & finxit Caietanus, ut iis facile à diuitiis darentur pecuniae pro sumptibus necessariis Apostolis? Nam nec de suo ministrarent, & aque paupere, atque adeo mendice. Tū vero, quanto, quæsumus, tolerabilior inde futura erat eorum conditio ad quos Apostoli ventitabant? Imo, cur non onerosior? Fuisset enim, tum Apostolis prouidentum, tum iis foeminas. Egregiam parcendi rationem: si prono obiciantur duo nutriti. Vide ridiculos lusus. Abutuntur Latino verbo ministrandi, ut fingant nudum ministerium exhibitu Apostolis, quasi ancillarum. Atqui Grace est nō *Αγαραν*, sive *Ιωνητην*, sed *χρηγειαν*, cuius longe alia significatio, quam Ambrosius expressit, ministrantes defacultatis suis. Hieronymus, quæ de sua substantia ministrabant.

XXXI. Intelligo de t'bleuandis, non Ecclesiis tantum, sed etiam priuatis Apostolum cogitasse. Sed quibus inquam ?is, puto ad quos ventribat Corinthiis videlicet: nam alioquin, quo sum circu'duci mulieres? Vel, si hoc nolint, quo sum mulieres sequi, siue comitari? Non enim, si in singulis Ecclesiis tales inuenirent, nisi mendacio, aut illi dicerentur circumducere, aut ha' sequi. At qui rursus, quomodo t'bleuati Corinthij, siue publice, siue priuatum? Ego sane non intelligo.

XXXII. Superest ego ras mulieres ab aliis Apostolis circumductas, quoniam erant Ecclesiis, sicut etiam propter impensas: quibuscum veller Apostolus non grauare Ecclesias, tum ipse propriis manibus operabatur, tum etiam eas mulieres non circumducebat. Hæ autem cum non potuerint esse, quales describuntur ad aduersariis, necesse est intelligi coniuges legitimas: quod nos volumus: & olim ita intellexisse certum est, tum Clementem Alexandrinum, & Eusebium, tum Tertullianum. Nam Clemens, Stromat. 3, ἡ ὁραὶ Πατέρων τὸν δικαῖον τὸν ἐπιστολὴν τῶν αὐτῶν πεποιηγένεται στύξυρτι, λόγῳ ἀπελέθρῳ, ἀλλὰ τῷ τῆς παντοτίτης διάζεται τούτῳ τῷ πεποιηγένεται στύξυρτι, τούτῳ τῇ εὐστολᾳ ἀδελφού του γιαννάκη τούτῳ τῷ πεποιηγένεται στύξυρτι, τούτῳ τῇ εὐστολᾳ, Paulus non veretur in quadam epistola, suam appellare coniugem: quam non circumferbat, propter ministerij tentitatem: si. ut igitur in quadam epistola Nonne habemus potestatem: & que sequuntur.

XXXIII. Tertullianus exhortatione ad Castitatem cap 8. *Licebat & Apostolis nubere, & uxores circunducere : licebat & de Euangelio vivere.* Iustini-
manus post Pamelium his verbis esse non patitur sententiam ipsius Tertulliani : sed eorum , qui secundas nuptias inde videbantur comprobare at Fronto mauult mutasse sententiam in libro de Monogamia. Atqui si vera dicit Fronto , mentitur Pamelius , Iustinianusque , & contra: neque non mutat sententiam , qui non suam recitat Et videtur quidem Fronto verior. Nam Pamelius in texu fundamentum nullum habet. Disputat n. Tertullianus , non expedire secundo nubere , etiam si licet & probat non paucaliciere , quae non expediant , hoc exemplo à permisso nuptiis , quibus tam ab abstinerunt Apostoli : *Licebat , inquit , & Apostolis nubere , & uxores circunducere: licebat & de Euangelio vivere.* Sed qui his usus non est , in occasione ad exemplum nos suum provocat. Ergo , inquam , non ab aduersariis obiectio est: sed ab ipso Tertulliano , thefeso sua illustratio. Mutarit ergo sane sententiam. Sed hoc si est , ergo in deterius : scilicet enim à Catholicis descivit ad Montanistas. Et quidem in libro de Monogamia ex professo hæreticus , & contra Ecclesiam , quod fatetur Pamelius. Itaque si alterutra sit amplectenda , cerre illa prior præstat , geminam ob causam: tū , quia communis illi clemente , & Eusebio , non hæreticis: tum , quia esti vterque , tum de Castitate , tum de Monogamia liber , Montanum oleat: tamen hic imputior est: etenim capitulum de Castitate argumenta Pamelius tolerari posse omnia diserte notat nisi quod inter disputandum prouchatur in damnationem seculardarum nuptiarum : at totum Monogamiae argumentum non potuit non improbare.

XXXIV. Iam transeo ad examen oppositorum argumentorum. Patres illi primo loco obiciunt, quos & nos vidimus: sed primo, posteriores, non tantum Tertulliano, sed etiam Clemente & Eusebio: qui propinquiores Apostolis videntur testes locupletiores. Præterea, non satis faciunt hi patres nostris ex ipso contextu petitis argumentis: itaque cum bona eorum patrum venia, sustineant nos Papistæ dissentientes. Maxime cum illi sua opinionis, aut nullam, aut paucilim rationem reddant. Hieronymus lib. 1. ad uerius Iouinianum, *Vbi de comedendo, & bibendo, ac de administratione sumptuum præmittitur, & de mulieribus sororibus inferitur, perspicuum est, non vox res debere intelligi, sed eas ut diximus, qua de sua substantia ministrabant. Peluviota, Quis eos virginitatem suadentes tulisset, squidem ipsimet in voluptatum cœno sele voluntantes deprehensi fuissent?*

XXXV. Itane, inquam, vos auditores tanquam pilas habetis, ut non a littera quam ludicre tractetis? Nam haec quidem si seria sunt, non video quid sit ludicum. Quia de comedendo, & bibendo præmittitur, & d

mulieribus infertur, ergo mulieres intelligendas, quæ de suo largirentur. At hoc, quæ lex iussit, que Dialectica docuit? Et cur non potius variarum rerum indifferentiacoaceruatas species concipimus? licere, & bibere & comedere, & laborare, & vxores ducere? An quia præmisit Christus Matthæi 19. *Quisquis reliquerit domos, aut fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut liberos: ac tunc intulit, & agros, neccesse est agros nullos intelligere, nisi qui nobis fratres, sorores, patres, matres exhibeant?* Et quanta possum similia colligere? Imo, quia non indicauit Paulus, mulieres se intelligere, quæ de suo ministrarent, ne nos quidem aliter debemus accipere, quam vt solent similia exempla multa congei.

XXXVI. Pelusiora autem vbi habebat animum, cum sua illa voluntariu voluntabra somniare? Aut nonne hoc est, quod querimur, quanquam apud surdos, non posse sibi hos Agamistas temperare, quominus ipsum coniugij, quantumvis legitti, & sancti, honorem violent? Et r̄ ipsorum r̄ amorum, & que trahent, cum prostibulorum luponari? Alioquin, quid obstat, quominus qui sancte coniugio vtitur, hortetur alios ad virginitatem? Cur ergo Hieronymus, cur Augustinus, neuter virgo, & quidem non matrimonij cauila, potuit hoc fungi officio? Respondeant Papistæ, qui scortantem Sacerdotem, imo Episcopum tolerant, potius quam coniugatum, cui ferri non possit in Petri coniugati ore exhortatio ad castitatem, & possit ferri in prostibulorum subagitate?